

CENA
EGZEMPLARZA **10 GR****KRAKOWSKI**CENA
EGZEMPLARZA **10 GR**

KURIER WIECZORNY

Niezależny organ demokratyczny

Adres redakcji i administracji: Kraków, ul. Mikołajska 3. Tel. Nr. 104-20. Redaktor naczelny i odpowiedzialny przyjmują w środy i piątki od godz. 18-19. Sekretarz redakcji przyjmuje subskrypcje od godz. 18-19 z wyjątkiem niedzieli. Niesamowolnych artykułów nie honorujemy. Redaktor naczelny: BOGUMIŁ REMBOWSKI

Nr 190

Kraków poniedziałek 27 września 1937 r.

Rok 1

Bilans spotkania dwóch dyktatorów

Paryż. (Tel. wł.) — Cały system polityczny ustalony w Europie po wielkiej rewolucji francuskiej, hasła wolności i równości, braterstwa, które wraz z deklaracją praw człowieka i obywatela uchwalili konstytucja francuska dnia 4 sierpnia 1789 — „okres ten skończył się obecnie bezpowrotnie ponieważ zaczyna się nowa epoka w historii świata“.

Jakie jest znaczenie obecnego spotkania z Mussolinim lub raczej, jakie znaczenie i cel przypisują niemieckie koła polityczne rozmowom wodza fašyzmu z Reichsführerem Hitlerem?

Ocenę powyższych wydarzeń podajemy według korespondencji monachijskiej „Temps“ poprzedzoną rzucającym się w oczy tytułem: „La Liquidation“ definitive des idées de 1789 en Europe“. Na tytule tym mogliśmy zakończyć telegram dzisiejszy, wszakże inne jeszcze refleksje niemieckich kół politycznych ad usum Paryża i Londynu zasługują na uwagę.

A więc „Journal de Debats“ podaje uprzejmości pewnego wielkiego dziennika berlińskiego pod adresem Anglii i min. Edena, brzmiące wcale nie banalnie: „angielskie imperium kolonialne nie jest darem bogów ani pokoju, lecz podbojem zbrojnym, dokończonym za cenę wywłaszczenia innych mocarstw kolonialnych. Tylko że łatwiej jest słoniowi przejść przez ucho igielne, aniżeli angielskiemu ministrowi spraw zagranicznych zrozumieć potrzeby innych krajów“.

W „Paris Soir“ Sauervein pisze, że Pariser Platz w Berlinie, na którym mieści się gmach ambasady francuskiej został udekorowany na cześć Mussoliniego dwupiętrowej wysokości toporami liktorskimi tak, że wystarczył ambasadorowi Francois Poncetowi wyjrzeć oknem, aby zauwa-

WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK
„Kultura“
KRAKÓW — ul. św. Tomasza 1. 25.

Wszystkie nowości beletrystyczne oraz wszelkie lektury szkolne w wielkiej ilości egzemplarzy, tel. 135-75.

żyć „wymierzone przeciwko sobie lśniące i groźne ostrza czterech olbrzymich toporów liktorskich“.

„Intrasigeant“ podaje artykuł Emila Ludwiga, prorokującego „niemo-

żliwą do uniknięcia wojnę niemiecko-francuską“, którą uzasadnia tym, że niezależnie od wszystkich przyczyn, jakieby miały Niemcy Wilhelma II, aby wypowiedzieć Francji wojnę, Niemcy dzisiejsze mają jeszcze jedną przyczynę dodatkową: rewanz, rewanz drogi każdemu sercu każdego Niemca, przy czym żadne ryzyko nie zniechęci Niemców „albowiem są oni na swój sposób idealistami“. Ludwig apeluje do Ameryki. Jeśli Ameryka nie zrozumie konieczności ratowania

Europy, „wojna staje się nieunikniona“.

Rozważania francuskie są nadal pełne wstrząsliwych, lecz w dniu dzisiejszym zauważyć można nutę bardziej sceptyczną niż wczoraj. Czego opinia francuska najwięcej się obawia, to wskrzeszenia paktu czterech, który był by — jak się wyraża naczelny redaktor „Petite Bleue“ de Marsilly „paktem trzech przeciwko je dnemu“. De Marsilly podejrzewa Anglię, że gotowa jest za jakąkolwiek

papierową obietnicę przychylić się na stronę osi Rzym—Berlin.

Wszystko dla radioamatora

we fachowej solidnej firmie
„RADJOFON“
Kraków, Rynek Gł. 5. — Tel. 158-06.

Kanton poraz czwarty zbombardowany Niemcy biorą udział w wojnie chińskiej?

Według najświeższych wiadomości telegraficznych dowiadujemy się, że wczoraj pod wieczór Japończycy przeprowadzili gwałtowną ofensywę na Kanton, używając do owej akcji samolotów bombowych.

W wyniku ich akcji znaczna część

miasta uległa zniszczeniu. Wiele osób w tym kobiety i dzieci, zostało zabitych.

Na skutek przybyłej pomocy, samoloty japońskie wycofały się.

Działania przeciwlotnicze chińskie strąciły dwa samoloty.

Jak donoszą, pilotem jednego ze straconych samolotów był wyższy oficer niemiecki.

Słusznymi zatem okazałyby się wersje, że w akcji napastniczej Japończyków biorą udział i Niemcy.

Wybuch petardy podczas pochodu młodzieży socjalistycznej

Wczoraj około godz. 12³⁰ u zbiegu Alei Jerozolimskich i Nowego Świata w Warszawie, podczas pochodu młodzieży socjalistycznej, zorganizowanego z racji złotu młodzieży PPS. CKW. rzucono petardę. Wśród uczestników pochodu powstała panika. Wskutek wybuchu petardy szereg osób doznało obrażeń. Wezwane Pogotowie udzieliło pomocy: Janowi Grapeczyńskiemu, robotnikowi l. 27 (Kołobrzaska 19), Józefowi Bożymowskiemu l. 46 i Józefowi Rudowskiemu l. 33 handlowcom zamieszkałym w Starachowicach Dolnych, Czesławowi Wojszy l. 26 (Piusa 11. 33), Genowefie Sochowej l. 21 (Kro-

chmalna 76) oraz jakimś mężczyźnie, który nie chciał podać swego nazwiska. Najciężej rannego Jana Grapeczyńskiego, który odniósł kilka ran szarpanych, przewieziono do szpitala Dz. Jezus. Pozostali ranni udali się do domów. Poza tym w jakiś czas po wybuchu do Pogotowia ratunkowego zgłosiło się jeszcze około 20 osób z mniejszymi okaleczeniami.

Wskutek wybuchu w „Cafe Clubie“ pękła duża szyba oraz trzy szyby na drugim i trzecim piętrze narożnego domu, w którym mieści się kawiarnia. Pękła również szyba w kawiarni Gastronomia. W narożnym słupie reklamowym wyleciały wszystkie szyby.

Czyja to robota — nie trudno się domyśleć... Karta po karcie uzupełnia się w czarnej księdze...

Strajki w Warszawie

Warszawa, (Tel.) — Sytuacja strajkowa w Warszawie dotąd nie uległa zmianie.

Strajk trwa nadal w zakładach czyszczenia miasta, w rzeźni i w wodociągach.

Dzisiaj od rana przystąpiły do strajku częściowo tramwaje. Strajkuje tylko 50 procent ogółu tramwajarzy. Autobusy wyruszyły na miasto wszystkie.

Również czynne są warsztaty autobusowe. Natomiast tramwaje wyruszyły w połowie.

Wyruszyły mianowicie tylko wozy z remizy wolskiej i mokotowskiej, oraz częściowo z remizy rakowieckiej.

Z pozostałych remiz tramwaje nie wyruszyły. Również wybuchł strajk w warsztatach tramwajowych na Młynarskiej.

Strajk ma ten jednak tylko charakter okupacyjny i jeszcze w ciągu dnia dzisiejszego spodziewany jest powrót robotników z warsztatów do pracy.

OSZALAŁY, CZERWONY DYKTATOR SZALEJE...

Znowu 19 osób stracono

Moskwa. — Wyjazdowa sesja kolegium wojennego najwyższego sądu ZSRR, we Władywostoku skazała na karę śmierci przez rozstrzelanie 19 członków antysowieckiej organizacji terrorystycznej, która działała na kolejach Dalekiego Wschodu. Wyrok wykonano.

Ogólna liczba rozstrzelanych kolejarzy na Dalekim Wschodzie od maja roku bież. wynosi 231 osób.

Wyroki te prasa stołeczna zarówno jak i agencja oficjalna przemilczają.

ARABI ZABILI KOMISARZA ANGIELSKIEGO

Jerozolima. (Tel. własny). — Reuter donosi, że dzisiaj wieczorem uzbrojona banda arabska zabiła w Nazarecie komisarza angielskiego okręgu Galilea oraz agenta policji również Anglika.

SWETRY
JULIUSZ NACHT
KRAKÓW, STRADOM 5

LAMPY
ELEKTRYCZNE
nadeszły ostatnie nowości
od **ZŁ. 11**
I. DIENER
Kraków — SZEWSKA 20.

Dziś w kinoteatrze „WANDA” **ZIEMIA BŁOGOSŁAWIONA**

Największy film
METRO-GOLDWYN-MAYER

Potężny epos wielkich Chin na tle głośniejszej i popularnej powieści PEARL S. BUCK.

W roli głów.: PAWEŁ MUNI — LUIZA RAINER — TYLDA LOESCH. Reżyseria: SIDNEY FRANKLIN.

Dla określenia wielkości tego filmu nie używamy żadnych superlatywów, stwierdzamy: film ten nie ma sobie równego pod żadnym względem

Początek seansów wyjątkowo o godz. 4:30, 7 i 9:30 ze względu na długość filmu. — Dla uniknięcia natłoku przedsprzedaż biletów codziennie od godziny 11-tej przedpoł. do godziny 1-tej.



W stosownym
CZASIE
KUPUJĄC
KWIATY
ZYSKASZ
POWODZENIE
Palais de Fleurs
KRAKÓW, UL. WISŁA 2
TEL. 133-77

DALSZA POPRAWA SYTUACJI gospodarczej w Czechosłowacji

Praga. Rada bankowa Banku Narodowego Czechosłowacji odbyła swe zwyczajne posiedzenie, na którym stwierdzono, że aktywność produkcji jest znaczna, widoki koniunkturalne na najbliższą przyszłość układają się korzystnie a obroty handlu światowego się wzmagają.

Także w Czechosłowacji aktywność gospodarcza znajduje się na wysokim poziomie, poprawia się stan zatrudnienia i produkcji. Na rynku pieniężnym przejawiały się symptomy większego zapotrzebowania kredytu zwłaszcza ze strony żywo pracującego przemysłu. Tworzenie wkładek oszczędnościowych postępuje korzystnie; wzmagają się napływy wkładek oszczędnościowych ze wsi, z okręgów przemysłowych, gdzie koniunktura się wzmagają jakoteż z okręgów kąpielowych któ-

reżi pracowało nader intensywnie, a stan zatrudnienia stale się poprawia. Bezrobocie stale się zmniejsza. Konsumcja wewnętrzna się wzmagają. Sierpniowy wynik handlu zagranicze-

go odznacza się znacznym saldem i zwiększonym obrotem. Kurs korony czechosłowackiej na giełdach zagranicznych pozostaje stały i spokojny.

Możliwość rozwoju stosunków gosp. między Rumunią a Jugosławią

Bukareszt. Z okazji otwarcia pawilonu rumuńskiego na wystawie w Białogrodzie, współpracownik bukareszteńskiego czasopisma gospodarczego „Argus” miał sposobność rozmawiania z jugosłowiańskim ministrem przemysłu i handlu Milanem

Wrbaniczem w perspektywach rumuńsko-jugosłowiańskich stosunków gospodarczych. Minister stwierdził, że przez zawarcie konwencji handlowej w maju b. roku stosunki gospodarcze między obydwojema państwami stanęły na odpowiednich pod-

Spec. chorób skórnych, wenerycznych i kosmetyki lekarskiej
Dr. D. Rubinstein
217-37 POWRÓCIŁ
ulica DIETLA 99 — Telefon 178-64

re wykazują znaczny ruch. O kredytach długoterminowych w większej mierze stara się w wschodnich krajach republiki.

Według pierwszych obliczeń urzędu statystycznego zbiory zboża są mniej więcej na poziomie zeszłorocznym. Znaczny spadek zbiorów pszenicy przypisać należy głównie zmniejszeniu powierzchni zasiewów. Zboże zebrane jest dobrej jakości. Stan okopanin jest korzystny. Zbiory kartofli pokrywać będą zapotrzebowanie wewnętrzne.

W dziedzinie przemysłu szereg ga-

GŁÓWNA WYGRANA
1,000.000
ZŁOTYCH

L O S Y
I-ej KLASY LOTERII KLASOWEJ
są do nabycia
w szczęśliwej kolekturze

Bracia SAFIER
Kraków, Rynek gł. 6

Ceny losów:
ćwiartka zł. 10.— połówka zł. 20.—
cały los zł. 40.—

Zamówienia załatwia się odwrotną pocztą
Konto P. K. O. Nr. 414.400.

Ogólna suma wygranych
24,570.000
złoty

Żółta łata

Prowadzą endecy sławną krucjatę chcą Żydom przypiąć żółtą łatę. mają na to takie umotywowanie, niby kulturalne, towarzyskie odosobnienie.

Jest w tym inny cel zaiste, boją się, by endek nie pobił falangistę
Jacek Gwiazdomski.

stawach. Już pierwsze doświadczenia wykazały, że stosunki gospodarcze mogą rozwijać się pomyślnie aczkolwiek struktura gospodarcza obydwu państw jest analogiczna. Jako przykład minister Wrbanicz przytacza, że Jugosławia mogłaby dostarczać Rumunii znaczne ilości aluminium, które produkowane będzie w nowej fabryce w Szibeniku. Jugosławia może natomiast sprowadzać z Rumunii większe ilości nafty i produktów naftowych.

Pod koniec minister Wrbanicz wyraził ubolewanie, że w obecnym czasie nie może przyjąć zaproszenia do Rumunii, ponieważ zajęty jest rokowaniami jakie prowadzone są w Dubrowniku w sprawie zawarcia umowy handlowej między Niemcami i Jugosławią.

Dr. med. S. Liwszyc
219-37 INTERNISTA
Kraków, Sarego 20 — POWRÓCIŁ
Tel. 127-76

STRESZCZENIE POWIEŚCI

R. REMBOWSKI

„GORĄCA KREW I MIŁOŚĆ KRÓLEWSKA“

Działo się to za czasów panowania króla Kazimierza Wielkiego.

Przywleczona z południowego wschodu czarna ospa, zbierała obfite żniwo, siejąc ogólny popiół.

W okresie tym walka polityczna pomiędzy królem a księdzem Baryczką zaczęła dochodzić do kulminacyjnego napięcia.

Klęskę tę i rozpacz ludu wykorzystuje sprytnie ksiądz Baryczka i rzuca hasło pogromu Żydów, którzy są sprawcami tej klęski. Zatruwają bowiem — jak głosi — studnie zaraza.

Zrozpaczony lud uwierzył Baryczce i ruszył na miasto. Babka Rachel ucieka z wnuczką Esterką lecz tłum ich dopada i bije niemiłosiernie. W tej chwili właśnie zjawia się król — Ratuje Esterkę i Rachel — następnie przewieźć każe obie na zamek

— 212 —

Rozgląda się dokoła, może gdzieś choćby w oddali ujrzy jakiś jasny promyczek w tej ciemności otulonej ciszy jakby cementarnej.

Postanowili poczekać na tym miejscu aż do świtu, wtedy zajdzie na dziedziniec i zapyta przejeżdżających rankiem chłopów o drogę do Krakowa. Trzeba będzie dobrze zasłonić twarz, by nikt nie spostrzegł że jest Żydówką.

Tak bardzo potrzeba jej snu, znużone członki upominają się o wypoczynek ale ona musi ostatkim sił odganiać z oczu sen, zdając sobie doskonale sprawę, że zaśnięcie na tak odludnym miejscu jest rzeczą bardzo niebezpieczną. A kiedy uczuła, że siedząc tak w bezruchu nie zwalczy snu, podniosła się i ruszyła wolnym krokiem dalej przed siebie...

Tymczasem zaczyna się zaróżwiać coraz bardziej ciemny dotychczas horyzont i z czerni noce wynurają się gdzieś w dali na widnokręgu rozrzucone nie dbałe tu i tam, małe chatki... odzywa się donośny, krzykliwy głos koguta zwiastujący nadejście słońca.

Niebo staje się coraz jaśniejsze — aż cały boży świat rozlecił się przejasnym, czystym blaskiem słonecznych promieni, które wybiegały wesoło od wschodnich ziemskich kresów.

Uczucie kojącej ulgi opanowało teraz Esterkę.

Świeży, nieskalany jeszcze, noworodzący się dzień napełnił jej duszę ożywym balsamem, który dawał nowe siły, nową energię i moc. Już nie czuje znużenia — nie łaknie już snu...

TU WYCIĄC

— 209 —

— Chcesz naprawdę pójść do Opoczna?... Bóg z tobą Ester! Lecz powiedz co chcesz uczynić — pytały zaciekawione kobiety, patrząc na Esterkę — na której twarzy malowało się teraz nieugięte postanowienie i hart. — Jesteś przecie tak młoda, dlaczego miałabyś się sama oddawać na pewną hańbę i męki w ręce tych bezlistosnych zbirów?

— Nie, nie pójdę do Opoczna... — odrzekła tajemniczo, a jakiś dziwny blask rozjaśnił jej oczy, gdy wymawiała te słowa.

— Więc gdzie się udasz?...

— Idę daleko, bardzo daleko... jestem pewna, że uratuję ich od pewnej śmierci...

— Ależ na miłość twych rodziców, zaklinamy cię Ester, powiedz dokąd idziesz?... — nalegały z uporem osłupiałe od zdziwienia kobiety.

Nawet zatopiony w żarliwym odmawianiu psalmów narzeczony Esterki, przerwał na chwilę modły i spojrzawszy bacznie na tę kobietę, którą przeznaczono mu na żonę.

— Dokąd?... na razie nie mogę wam tego powiedzieć — odpowiada zamyślona Ester a myśli jej, jak widać z mgłą przysłoniętych oczu, przenoszą się gdzieś w odległe strony...

Patrzy w dal olbrzymiej przestrzeni, którą ogarnia jakaś mistyczna cisza i po której błąka się jasna wiza blasku pysznych pałaców, szat królewskich, komnat wspaniałych, z których wynurza się oblicze władcy z łocistą, brylantami wysadzaną koroną na pię-

TRYBUNA SPORTOWA

BOKS BEZ REKAWIC...

czyli

Mistrzostwa piłkarskie Krakowa

Bardzo źle się dzieje z piłkarstwem krakowskim, które przecież do niedawna dominowało w Polsce. Niedawno zapoczątkowane mistrzostwa posiadają już bardzo niechlubne kartoteki, które w dniu wczorajszym wzbogaciły się o dalsze wypadki godne dżungli afrykańskiej. I tak z 5 spotkań w lidze okręgowej zanotować można: złamanie nogi, liczne wzajemne czynne znieważania się zawodników, liczne kontuzje i kilka wykluczeń zawodników z boiska przez sędziów. Poza tym zanotować należy brak dyscypliny u zawodników, którzy choć nie wykluczeni z gry, opuścili boisko samowolnie, dekompletując swoje drużyny. Oto skutki polityki obecnego KZOPN: wzajemna kurtuazja i ustępstwa!

Nadwiślan—Olsza 5:2 (2:0)

Wynik nie odpowiada przebiegowi gry, której nawiasem powiedziawszy wcale nie było. W 25 min. gry zawodnikowi Olszy Michałowi II złamano w zderzeniu nogę. Po pauzie Bobula z Olszy uderzył przeciwnika w twarz, za co został wykluczony z boiska, a Kowalski nie zadowolony z gry kolegów opuścił je sam. Sędzia p. Bartyzel.

Fablok—Grzegorzceki 3:0 (0:0)

Zwycięstwo Fabloku zasłużone. Innego jedyną zdania był zawodnik Grzegorzceckiego Dyras, który znieważał przeciwnika czynnie, za co powędrował poza boisko, a w ślad jego poszli pokłóceni inni 3 zawodnicy, wobec czego sędzia p. dr Rumpler musiał na 5 minut przed końcem przerwać mecz.

Cracovia IB—Wisła IB 2:0 (1:0)

Obie drużyny wystąpiły w słabych składach. Zwycięstwo Cracovii zasłużone, zdobyte zostało dzięki doskonałej grze tyłów. Mecz odbył się w warunkach normalnych — (dziwne, ale prawdziwe) a jedynie pod adresem sędziego p. Medwina „kulturalna” publika przesłała kilka epitetów. Sędzia był zupełnie dobry!

Krowodrza—Podgórze 3:0 (0:0)

Zasłużone zwycięstwo, doskonale w tym dniu grającej Krowodrzy dla której bramki uzyskali Słysz 2 i Jakubiec 1. I w tym spotkaniu nie obeszło się bez incydentów. Po pauzie

Waktor, bramkarz Podgórze „pokłócił” się z Molendą z Krowodrzy, przy czym obydwaj pomagali sobie rękami i nogami, to też opuścili przed czasem boisko. Sędziował p. Zapiór.

Zwierzyniecki—Korona 2:0 (1:0)

Zwierzyniecki wygrał spotkanie z zasłużeniem, jednakże zarzucić mu można zbyt ostrą grę, która tym razem zakończyła się wprawdzie szczęśliwie, ale czasem doprowadzić może do przykrych konsekwencji. Sędziował dobrze p. Filipkiewicz.

Klasa A

Siła—Jutrzenka 5:0 (2:0).
Czarni—Volania 3:2 (2:1).

WKS. Kraków—WKS. „Bytomiak” 2:1 (0:1)

Zawody o mistrzostwo armii zakończyły się zwycięstwem drużyny krakowskiej, dla której obie bramki strzelił Słazak God. Mecz nie był ciekawy, bo zawodnicy ligowi, którzy stanowili trzon obu drużyn nie wy-

**MISTRZOSTWA TENISOWE PACYFIKU
W LOS ANGELES**

W Los Angeles są już w pełnym biegu międzynarodowe mistrzostwa Pacyfiku.

Po raz pierwszy po dłuższej przerwie w zawodach tych startuje słynna niegdyś tenisistka amerykańska Helena Wills-Moody, która bierze udział w grze podwójnej w parze ze słynnym tenisistą niemieckim von Crammem.

W pierwszej rundzie gry mieszanej para ta pokonała double amerykańsko-angielski Anderson — Ingram 6:1, 6:2.

W grze pojedynczej tych samych zawodów v. Cramm pokonał w 2 rundzie Amerykanina Hunta 6:4, 4:6, 6:1 3:6, 6:2. Walka, jak widać z wyniku była wzdłuż zacięta.

Drugiej rakięcie Niemiec, Henklowi nie powiodło się w turnieju w Los Angeles. W czasie meczu przeciwko znanemu tenisistce amerykańskiemu Gene Mako. w pierwszym secie Henkel przewrócił się i zranił się w kolano tak ciężko, że natychmiast przewieziono go do szpitala.

Sensacją dnia była porażka doskonałej tenisistki niemieckiej Horn, która przegrała z mało znaną Amerykanką Blank 3:6, 3:6.

silali się, mając w następnym dniu spotkania ligowe.

**Makkabi mistrzem bokserskim
Krakowa**

W spokaniu bokserskim Makkabi pokonała niespodziewanie Wisłę w stosunku 9:7. Cztery punkty zdobyła Makkabi v. o. Wobec wycofania się

z mistrzostw Sokoła, zwycięstwo to zapewniło Makkabi tytuł mistrza okręgu.

Lekkoatletyczny trójbój pań o mistrzostwo Krakowa, zakończył się zwycięstwem Deutscherówny z Makkabi przed Babrajową (Legia) i Preusnerową (Cracovia).

Garbarnia—Wisła 2:0

Trudno zrozumieć, jak Wisła mogła zremisować z Ruchem w ubiegłym tygodniu. Zespół ten przedstawia się bardzo słabo. Wczorajsza Wisła nie mogła niczym zaimponować. Bardzo słaba to jedenastka Garbarnia do pierwszej bramki była równorzdnym przeciwnikiem, choć na ogół przewagę w grze miała Wisła. Dopiero zdobycie bramki przez Skórę skutkiem nieporozumienia obrońcy z bramkarzem, „odmieniło” niejako gospodarzy. Odtąd zawodnicy Garbarni poczęli grać niezwykle ambitnie i ofiarnie. Po pauzie Wisły nie było — przenośnie — na boisku. Garbarnia w zupełności oparowała grę, a jeśli nie udało się jej uzyskać lepszego wyniku, to dzięki nieudolności strażkowej napastników. Najlepszą częścią drużyny gospodarzy była pomoc, dzięki której zwyciężyli. Występ Pazurka po dłuższej przerwie był słaby. Wprawdzie

strzelili drugą bramkę w stylu dawnej swej świetności, ale to za mało. Dobre momenty miał Jakubik. Publiczność żywiołowo oklaskiwała Garbarnię. Sędziował p. Kosek.

Skoro już mowa o Wiśle, to godzi się zaznaczyć, że miała ona swój „czarny dzień”. Pierwsza drużyna przegrała 2:0, w takim samym stosunku przegrała jej rezerwa z Cracovią IB, a drużyna bokserska przegrała do Makkabi.

LKS.—RUCH 4:3

Niespodziewane zwycięstwo zagrożonego spadkiem LKS.

WARSZAWIANKA—POGOŃ 4:1

Przekonywujące zwycięstwo Warszawianki.

AKS.—WARTA 5:0

Druzogoczą kleska.

ROZGRYWKI O WEJŚCIE DO LIGI

Polonia—Unia 4:0, Brygada—Śmigły 3:1.

Nowinki sportowe

Buduje się pierwsza w Warszawie ścieżka betonowa dla kolarzy, na ul. Mickiewicza na Żoliborzu. Długość ścieżki wyniesie około 1 i pół kiln.

Fenomenalny Matti Järvinen — chluba lekkiej atletyki fińskiej, wykazał na zawodach w Diörneborg zdu miewającą wszechstronność. Uzyskał on mianowicie w oszczepie 74, 63 m. w kuli 14,03 m, w dysku 10,84 m i w skoku w dal 726 cm. Na tych samych zawodach Ilovaara osiągnął w trójskoku 15,62 m.

351.000 franków wyniósł czysty dochód osiągnięty ubiegłej niedzieli z nowowprowadzonego totalizatora piłkarskiego w Belgii.

„Jestem normalną kobietą” oświadczyła dziennikarzowi szwedzkiej Rott blad, znakomita pływaczka duńska Ragnhild Hveger. Dodała przy tym: „Ponieważ zmiana płci u zawodniczek jest obecnie w modzie, oświadczam, że jestem gotowa dla rozwiania wszelkich wątpliwości, poddać się każdej

chwili odpowiednim oględzinom lekarskim”.

Bardzo znamienne oświadczenie. **Tiller pokonał Despeaux przez techn. k. o.** W Trondheim gościli francuscy mistrzowie olimpijscy w boksie: Michelot (pół ciężka) i Despeaux (średnia). W sensacyjnym spotkaniu Tiller — Despeaux (rewanż za finał olimpijski zwyciężył Tiller w 2 rundzie przez k. o.

Niemcy — Anglia, mecz piłkarski odbędzie się w dniu 14 maja 1938 r. w Berlinie.

Henkel zapatrzył się na Jędrzejowską. W turnieju o mistrzostwo Pacyfiku w Los Angeles, znakomity tenisista niemiecki Henkel, podczas spotkania z Mako (USA) uległ bolesnemu wywichnięciu palca u prawej nogi. Walki nie dokończono, a Henkel powędrował do szpitala.

45 km. 363 m. w ciągu godziny uzyskał na torze Vigorelli w Mediolanie znany kolarz włoski Olmo.

Z. Z. ZASTANAWIA SIĘ NAD LIKWIDACJĄ konfliktów w sporcie

Zarząd Związku Pol. Zw. Sportowych zajmował się na swym posiedzeniu sprawami niektórych konfliktów w kilku Związkach sportowych, a mianowicie: Jeśli idzie o lekką atletykę dyskutowano nad załagodzeniem konfliktu między PZLA i PUWF po meczu z Niemcami, jeśli chodzi o piłkę nożną zastanawiano się nad wydarzeniami w piłkarstwie śląskim i trudnościami z autonomicznymi podokręgami robotniczymi, jeśli idzie o pływanie, rozpatrywano sprawę niedociągnięć na obozie w Andrychowie.

Odnośnie strzelania rozważano kwestię uzgodnienia działalności Zw. Strzeleckiego i Zw. Strzelectwa sportowego, odnośnie boksu zastanawiano się nad ostatnimi wyjazdami za granicę, wreszcie jeśli idzie o łyżwiarstwo, to dyskutowano nad sprawą parcelacji Doliny Szwajcarskiej i mo-

żliwości budowania w Warszawie sztucznego lodowiska.

W powyższych sprawach zarząd Z. Z. zajął odpowiednie stanowisko a jednocześnie wybrał swoje komisje dla dokładniejszego zapoznania się z ty-

mi zagadnieniami i wydania opinii.

Wybrano także specjalną komisję dla uzgodnienia z PUWF-em sprawy zniżek kolejowych dla sportowców i ograniczenia biletów bezpłatnych na zawody sportowe.

Zaproszenie do Argentyny dla 2-ch kolarzy... zawodowców

Z Argentyny nadeszło do Warszawy zaproszenie na sześciodniówkę kolarską, która odbędzie się w połowie stycznia w Buenos Aires. Zaproszenie opiewa na dwóch polskich kolarzy, ale pod warunkiem, aby byli oni... zawodowcami.

W naszym kolarstwie jest oficjalnie tylko 1 zawodowiec i to taki, któ-

ry stale przebywa zagranicą, a obecnie jest w Ameryce, mianowicie sprinter Szamota.

Gdyby wśród naszych kolarzy znalazł się tacy, którzyby czuli się na siłach wziąć udział w sześciodniówce, musieliby zostać zawodowcami. Pokusa jest duża, trzeba przyznać i kto wie, czy perspektywa argentyńskiej

wyprawy nie będzie punktem zwrotnym dla naszych kolarzy czołowych, których od zawodostwa dzieli właściwie tylko jeden formalny krok.

Opowiadają, że pierwszymi kandydatami do podróży Warszawa — Buenos Aires byłiby: Napierała i Michalak.

